Quando a não conclusão decorrer de culpa do Contratado, a Administração 
poderá optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas 
em lei para a continuidade da execução contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E REAJUSTE (ART. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), 
correspondente à integralidade dos custos necessários à execução da apresentação 
artística, discriminados para fins de transparência e para atendimento ao §2º do art. 
94 da Lei nº 14.133/2021, na forma seguinte: 

I – Cachê artístico do cantor: